РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Глава Голоустненского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.10.2013г.                                  № 91
С. Малое Голоустное

Об утверждении Порядка

использования бюджетных

ассигнований резервного фонда
Голоустненского муниципального
образования

     В целях определения порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Голоустненского муниципального образования, предусматриваемых в составе бюджета Голоустненского муниципального образования, в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 55 Устава Голоустненского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить прилагаемый Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Голоустненского муниципального образования (приложение).
     2. Обнародовать настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации Голоустненского муниципального образования.
     3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Голоустненского

муниципального образования                                                      Т.Г. Липская.
Приложение
к постановлению Главы
Голоустненского МО
от 16.10.2013г. № 91
ПОРЯДОК

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

     1.1. Настоящий Порядок определяет использование бюджетных ассигнований резервного фонда Голоустненского муниципального образования (далее - Фонд), предусмотренных в составе бюджета Голоустненского муниципального образования (далее - ГМО).

2. НАПРАВЛЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СРЕДСТВ ФОНДА

     2.1. Средства Фонда могут направляться на следующие цели:

     1) проведение непредвиденных ремонтных и аварийно-восстановительных работ, связанных с обеспечением безопасности жизнедеятельности населения ГМО;

     2) ликвидация последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на территории ГМО (далее - ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций);

     3) финансирование прочих мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций и (или) обеспечением безопасности жизнедеятельности населения ГМО.

3. ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СРЕДСТВ ФОНДА

     3.1. Основанием для рассмотрения вопроса о выделении средств Фонда является письменное обращение заинтересованного лица на имя Главы Голоустненского муниципального образования о выделении средств Фонда (далее - обращение) с приложением документов, обосновывающих размер запрашиваемых средств, и иных документов, предусмотренных настоящим Порядком. В случае, если объект застрахован, в обращении указывается размер страховой выплаты и организация, в которой застраховано имущество (страховщик).

     3.2. К обращению, указанному в пункте 3.1, прилагаются:

     3.2.1. В случаях проведения непредвиденных ремонтных и аварийно-восстановительных работ, связанных с обеспечением безопасности жизнедеятельности населения ГМО:
     1) акт обследования места аварии (приложение 1 к настоящему Порядку), подписанный собственником (балансодержателем) имущества либо уполномоченным представителем собственника (балансодержателя), представителем управляющей компании, обслуживающей объект (если таковая имеется), представителем отдела жилищно-коммунального хозяйства ГМО;
     2) дефектная ведомость, подписанная лицами, указанными в подпункте 1 пункта 3.2.1 настоящего Порядка;

     3) локальный ресурсный сметный расчет, проверенный и согласованный с финансово -экономическим отделом ГМО на основании дефектной ведомости, указанной в подпункте 2 пункта 3.2.1 настоящего Порядка.

     3.2.2. В случаях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций:

     1) распоряжение главы Голоустненского  муниципального образования о введении режима чрезвычайной ситуации в пределах конкретной территории;

     2) акт обследования на каждый объект, поврежденный (разрушенный) в результате чрезвычайной ситуации (приложение 2 к настоящему Порядку), подписанный членами комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Голоустненского муниципального образования, представителем отдела жилищно-коммунального хозяйства ГМО;

     3) дефектная ведомость на каждый объект, поврежденный (разрушенный) в результате чрезвычайной ситуации, подписанный лицами, указанными в подпункте 2 пункта 3.2.2 настоящего Порядка;

     4) локальный ресурсный сметный расчет, проверенный и согласованный с финансово-экономическим отделом на основании дефектной ведомости, указанной в подпункте 3 пункта 3.2.2 настоящего Порядка.
     3.3. Глава Голоустненского муниципального образования направляет обращение и прилагающиеся к нему документы в комиссию по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности ГМО (далее - Комиссия).

     3.4. Комиссия рассматривает обращение и принимает решения в порядке, предусмотренном Положением о Комиссии.

     3.5. В соответствии с решением Комиссии секретарь Комиссии подготавливает проект распоряжения Главы Голоустненского муниципального образования о выделении средств Фонда или направляет заинтересованному лицу, направившему обращение, протокол решения Комиссии с указанием причин невозможности выделения средств Фонда.

     3.6. Размер денежных средств, выделяемых из Фонда на цели, предусмотренные подпунктом 3 пункта 2.1 настоящего Порядка, составляет не более одного прожиточного минимума на каждого гражданина, зарегистрированного по месту жительства и (или) по месту пребывания на территории ГМО, внесенного в акт, указанный в подпункте 3 пункта 3.2.3 настоящего Порядка.

     3.7. Основанием для выделения средств Фонда является соответствующее распоряжение Главы Голоустненского муниципального образования, в котором указываются:

     1) наименование получателя средств;

     2) цели предоставления средств;

     3) размер предоставляемых средств;

     4) сроки представления отчета получателя бюджетных средств о целевом использовании бюджетных ассигнований Фонда.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

     4.1. Средства Фонда подлежат использованию строго по целевому назначению, определенному распоряжением Главы Голоустненского муниципального образования о выделении средств Фонда. Использование средств Фонда на другие цели не допускается.

     4.2. Получатели бюджетных средств Фонда - юридические лица в сроки, указанные в распоряжении Главы Голоустненского муниципального образования о выделении бюджетных ассигнований Фонда, представляют отчет о целевом использовании бюджетных ассигнований Фонда (приложение 3 к настоящему Порядку) в финансово-экономический отдел ГМО.

     4.3. Контроль за использованием средств Фонда осуществляется в порядке, определяемом бюджетным законодательством.

     4.4. В случае неполного использования средств, выделенных из Фонда, неиспользованный остаток подлежит возврату в местный бюджет в течение 10 дней с момента представления отчета о целевом использовании бюджетных ассигнований Фонда.

Начальник

финансово-экономического отдела                                             О.А. Портнова.
Приложение 1

к Порядку использования
бюджетных ассигнований резервного
фонда Голоустненского МО
АКТ

ОБСЛЕДОВАНИЯ МЕСТА АВАРИИ

 __________________________________________________________________
   (наименование аварии, дата)

__________________________________________________________________

                              (адрес объекта)
Наименование объекта: __________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Собственник объекта: __________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Характеристика объекта по конструктивным элементам __________________________________________________________________
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
         (размеры, материалы, год постройки, балансовая стоимость)
Характеристика повреждений (разрушений) по конструктивным элементам: _

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

                  (длина, ширина, высота, м, кв .м, куб. м)
Достоверность изложенного в Настоящем акте подтверждаем:
Собственник        (балансодержатель)

имущества,    либо     уполномоченный

представитель            собственника

(балансодержателя) __________________          _____________/______________

Представитель            отдела жилищно-коммунального хозяйства  ГМО

_____________/______________

Финансово-экономический отдел(представитель)                             _____________/______________

Представитель  управляющей   компании

_____________________________________          _____________/______________
Приложение 2

к Порядку использования
бюджетных ассигнований резервного
фонда Голоустненского МО
Согласовано:                                                                  Утверждаю:

Председатель                                                              Глава  Голоустненского
Комиссии                                                          муниципального образования
по предупреждению и ликвидации
 чрезвычайных ситуаций

 ГМО
___________________________                _______________________________
     (подпись, Ф.И.О.)                                               (подпись, Ф.И.О.)

"___" __________ 20__ г.                                        "___" __________ 20__ г.

М.П.                                                                                         М.П.

АКТ

ОБСЛЕДОВАНИЯ ОБЪЕКТА, ПОВРЕЖДЕННОГО (РАЗРУШЕННОГО)

В РЕЗУЛЬТАТЕ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ

в ________________________________________________________________ __________________________________________________________________
                                   (наименование ЧС, дата)

__________________________________________________________________

                                            (адрес объекта)
Наименование объекта __________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Собственник объекта __________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Характеристика объекта по конструктивным элементам __________________________________________________________________
__________________________________________________________________

         (размеры, материалы, год постройки, балансовая стоимость)

Характеристика  повреждений  (разрушений)   по   конструктивным   элементам

__________________________________________________________________

                              (длина, ширина, высота, м, кв.м, куб.м)

Сумма нанесенного ущерба __________________________________________________

Комиссия   по   предупреждению   и   ликвидации    чрезвычайных    ситуаций

Голоустненского муниципального образования в составе:

Председатель комиссии:

_____________________ ____________________ ______________
     (Должность)            (Ф.И.О.)          (Подпись)        (Дата)

Члены комиссии:

_____________________ ____________________ ______________

     (Должность)            (Ф.И.О.)          (Подпись)        (Дата)

_____________________ ____________________ ______________

     (Должность)            (Ф.И.О.)          (Подпись)        (Дата)

Финансово-экономический отдел (представитель)
_____________________ ____________________ ______________

    (Должность)             (Ф.И.О.)          (Подпись)        (Дата)

Представитель отдела жилищно-коммунального

хозяйства ГМО
_____________________ ____________________ ______________

    (Должность)             (Ф.И.О.)          (Подпись)        (Дата)

Приложение 3

к Порядку использования
бюджетных ассигнований резервного
фонда Голоустненского МО
ОТЧЕТ

ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	Распоряжение Главы Голоустненского муниципального образования
	     Исполнено
	 Отклонение

гр. 4 - гр. 2

   (руб.)
	 Причины

отклонения

	 Реквизиты

распоряжения
	     Объем

предоставленных

    средств

    (руб.)
	 Основание

 (платежное

 поручение,

счет-фактура

   и пр.

 документы)
	Сумма

(руб.)

	     1
	       2
	     3
	  4
	      5
	    6

Получатель бюджетных средств      ____________________________
                                                               подпись/расшифровка подписи

Исполнитель

тел.